
pag. 1 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  24     DEL  28/05/2022

OGGETTO ufficio segreteria
Lettura ed approvazione verbali seduta precedente.

ELEMENTI SI PROPONE
ESSENZIALI l'approvazione dei verbali delle sedute precedenti, seduta del n.19

del 23.04.2022,  e dal  n. 20 
al 22 del 28.04.2022  seduta del 28.04.2022:
1.    Delibera di C.C. n.19 del 23.04.2022:  Proclamazione degli
eletti e giuramento della neo 
eletta sindaco dei ragazzi e delle Ragazze Ludovica Cambria.
2.    Delibera  di  C.C.  n.  n.20  del  28.04.2022:  Lettura  e 
approvazione  verbali  precedente
seduta;
3.  Delibera di C.C. n. 21 del 28.04.2022: Avvio  procedimento e
contestazione causa di 
incompatibilità Consigliere Paratore Andrea.
4.  Delibera  di  C.C. n.  22 del  28.04.2022  :  Contributi  per 
investimenti  in  progetti  di 
rigenerazione  urbana volti alla riduzione di fenomeni di
marginalizzazione e degrado sociale 
nonchè al miglioramento   della qualità del decoro urbano e del
tessuto sociale e ambieota!e- ( 
articolo1, commi 534 e ss., Legge 30/12/2021,n. 234, pubblicata
nella GURI
n. 310del 31/12/2021) - Partecipazione in forma assodata con le
modalità di cui al Decreto del  
Ministero dell' Interno-Dipartimento per gli Affari intenù   e
Territoriali- Direzione Centrale  
della  Finanza  Locale   del  21 Febbraio 2022  (pubblicato  nella
GURI n.  49 del 28/02/  2022)-  
Approvazione  Schema  Convenzione  ai  sensi dell'ex  art. 30 TUEL
tra  i Comuni di:  Falcone,  
Furnari,  Llbrizzi,  Montagnareale, Montalbano  Elicona, San  Piero
Patti e Sani'Angelo di Brolo.
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di Deliberazione  di e.e. n.19 del 23/04/2022
"Proclamazione degli eletti 
egiuramento della neo eletta sindaco dei Ragazzi e delle ragazze
Ludovica Cambria.
All'Unanimità con voti favorevoli n.9 (Dieci): Valentina Certo,
Francesco Campagna, Carmelo Caliri, 
Salvatore Famà, Calogera Calà, Andrea Paratore, Monica Barbara

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  24     DEL  28/05/2022

La Macchia, Mancuso Santino, Marco Filiti, espressi con alzata di
mano dei 9 consiglieri presenti e votanti.
DELIBERA
Di approvare cosi come approva la proposta allegata per farne parte
integrante e sostanziale avente 
ad oggetto "Proclamazione degli eletti e giuramento della neo eletta
sindaco dei Ragazzi e delle 
ragazze Ludovica Cambria"
Si passa alla seconda deliberazione di e.e, n.20 del 28/94/2022"
Lettura e approvazione verbali 
precedente seduta"
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione di e.e. n.20 del 28/04/2022
"Lettura e approvazione verbali 
precedente seduta"
Favorevol(: Valentina Certo, Carmelo Caliri, Calogera Calà, Monica
Barbara La Macchia, Santino 
Mancuso,Marco Filiti, Salvatore Famà;
Astenuti: Andrea Paratore, Francesco Campagna;
DELIBERA
Di approv re così:come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e 
sostanziale avente ad oggetto" Lettura e approvazione verbali
precedente seduta";
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di.deliberazione di c.c.  n.21 del 28/04/2022 "Avvio
procedimento e 
contestazione causa di incompatibilità Consigliere Paratore Andrea;
Favorevoli: Monica Barbara La Macchia, Santino Mancuso,
Calogera Calà, Marco Filiti;
Contrari: Carmelo Caliri, Valentina Certo, Salvatore Famà; Astenuti:
Andrea Paratore, Francesco 
Campagna;
DELIBERA
Di approvare, la proposta allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale avente ad 
oggetto 'Avvio procedimento e contestazione causa di
incompatibilità Consigliere Paratore Andrea;
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione di C.C. n.22 del 28/04/2022
"Contributi per investimenti in 

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 3 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  24     DEL  28/05/2022

progetti di rigenerazione urbana volti alla riduzione dei fenomeni di
marginalizzazione e degrado 
sociale nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e
del tessuto sociale e ambientale- 
Partecipazione in forma associata con le modalità di cui al Decreto
del Ministero dell'interno- Dipartimento per gli affari interni e
Territoriali-Direzione Centrale della Finanza locale del 21 Febbraio
2022- Approvazione Schema Convenzione ai sensi dell'ex art.30
TUEL trai Comuni di Falcone, Furnari, Librizzi, Montagnareale, 
Montalbano Elicona, San Piero Patti e Sant'Angelo di Brolo.
Favorevoli i Consiglieri: Salvatore Famà, Carmelo Caliri, Valentina
Certo, Calogera Calà, Andrea 
Paratore, Mancuso Santino, Barbara Monica La Macchia, Marco
Filiti;
Astenuto il Consigliere Francesco campagna;
DELIBERA
Di  approvare  così come approva, la proposta allegata àlla
presente per farne parte integrante e 
sostanziale avente ad oggetto "Contributi per investimenti in progetti
di rigenerazione urbana 
volti alla riduzione dei fenomeni di marginalizzazione e degrado
sociale nonché al miglioramento 
della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale-
Partecipazione in forma 
associata con le modalità di cui al Decreto del Ministero dell'interno-
Dipartimento per gli affari 
interni e Territoriali-Direzione Centrale della Finanza Locale del 21
Febbraio 2022- Approvazione 
Schema Convenzione ai sensi dell'ex art.30 TUEL trai Comuni di
Falcone, Furnari, Librizzi, 
Montagnareale, Montalbano Elicona, San Piero Patti e Sant'Angelo
di Brolo.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


